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1 08.02.2016 12.02.2021 2019:079577 2019:079578 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e 

falsifikuar merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e 

falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se 

paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon 

paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 

Falsifikimi i parasë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-302 Falsifikimi i parasë

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/17/2023 11:36:45 AM
Krime të rënda 

Shqyrtim 

2 26.11.2020 26.11.2020 2019:082730 2020:165213 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-428 Marrja e ryshfetit, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-428 Marrja e ryshfetit

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-431 Ushtrimi 

i ndikimit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

431 Ushtrimi i ndikimit

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktgjykim
Lirues 3/31/2023 6:24:59 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

3 24.08.2023 25.08.2023 2019:082730 2023:180303 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-428 Marrja e ryshfetit, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-428 Marrja e ryshfetit

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, kërkon ose 

pranon ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër për vete apo 

personin tjetër, ose pranon ofertën apo premtimin për 

dhuratë apo përfitim të tillë, në mënyrë që të ushtrojë ndikim 

të padrejtë mbi vendimmarrjen e personit zyrtar apo zyrtarit 

publik të huaj, pavarësisht nëse ndikimi është ushtruar ose 

pavarësisht nëse ndikimi i supozuar shpie deri te rezultati i 

synuar, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tetë (8) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, 

Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/30/2023 12:53:56 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

4 04.10.2018 23.10.2020 2019:082748 2019:082749 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo 

kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e 

luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të 

kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës 

apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë 

e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore 

të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 Grabitja, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 Grabitja
Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

10/31/2023 1:16:28 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim 

5 22.10.2012 26.10.2021 2019:084506 2019:084507 3

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e 

privon personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA 

Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra 

penale., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-24 SHTYTJA 

Kushdo që me dashje e shtyt tjetrin të kryejë vepër penale dënohet sikurse ai ta kishte kryer 

atë vepër penale, nëse vepra penale është kryer nën ndikimin e tij.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër 

nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim.

Aktvendim , Aktgjykim

Refuzues , 

Refuzues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/31/2023 7:57:05 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

6 01.03.2018 23.10.2020 2019:084793 2019:084794 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e 

falsifikuar merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e 

falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se 

paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon 

paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

prodhon me qëllim të shitjes, shet, ofron për shitje apo në ndonjë mënyrë tjetër vë në 

qarkullim artikuj ushqimor, pije apo produkte të tjera për të cilat kryesi e di se janë të 

dëmshme për shëndetin e njerëzve, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prodhon me 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 

Falsifikimi i parasë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-302 Falsifikimi i parasë

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

1/30/2023 3:43:37 PM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

7 18.05.2016 07.10.2021 2019:085537 2019:085538 15

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që organizon, themelon, 

mbikëqyr, menaxhon ose drejton veprimtaritë e grupit kriminal të organizuar, dënohet me 

gjobë deri në pesëqind mijë (500.000) Euro dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që organizon, themelon, 

mbikëqyr, menaxhon ose drejton veprimtaritë e grupit kriminal të organizuar, dënohet me 

gjobë deri në pesëqind mijë (500.000) Euro dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të 

migrantëve dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

organizon, themelon, mbikëqyr, menaxhon ose drejton 

veprimtaritë e grupit kriminal të organizuar, dënohet me 

gjobë deri në pesëqind mijë (500.000) Euro dhe me burgim 

prej së paku dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që organizon, themelon, 

mbikëqyr, menaxhon ose drejton veprimtaritë e grupit 

kriminal të organizuar, dënohet me gjobë deri në pesëqind 

mijë (500.000) Euro dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) 

vjet.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Lirues , Lirues , 

Refuzues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
7/11/2023 1:27:56 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

8 21.04.2016 23.10.2020 2019:085539 2019:085540

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare 

bartë mallra dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin 

doganor, kryen bartjen e mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

duke kaluar vijën kufitare bartë mallra dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke 

shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

4/13/2023 2:32:22 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim 

9 07.03.2018 26.10.2021 2019:085636 2019:085637 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton me humbje financiare në shumë prej më tepër se njëzetepesëmijë (25.000) 

Euro ose nëse kryesi ka realizuar dobi pasurore në shumë që tejkalon njëzetepesëmijë 

(25.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë 

(12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni rezulton me humbje financiare në shumë prej më tepër se 

njëzetepesëmijë (25.000) Euro ose nëse kryesi ka realizuar dobi pasurore në shumë që 

tejkalon njëzetepesëmijë (25.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me humbje 

financiare në shumë prej më tepër se njëzetepesëmijë 

(25.000) Euro ose nëse kryesi ka realizuar dobi pasurore në 

shumë që tejkalon njëzetepesëmijë (25.000) Euro, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me humbje financiare në shumë prej më tepër se 

njëzetepesëmijë (25.000) Euro ose nëse kryesi ka realizuar 

dobi pasurore në shumë që tejkalon njëzetepesëmijë 

Aktvendim , Aktgjykim
Lirues , Lirues , 

Lirues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/17/2023 2:57:58 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim 

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Fatime Dermaku



10 26.10.2022 26.10.2022 2019:088465 2022:221122 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton ose dërgon substanca a preparate të cilat janë shpallur të 

rrezikshme, narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim shpërndarjeje, shitjeje ose oferte 

për shitje dënohet me gjobë dhe me burgim prej një deri në tetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-229 BLERJA, POSEDIMI, SHPËRNDARJA 

DHE SHITJA E PAAUTORIZUAR E NARKOTIKËVE TË 

RREZIKSHËM DHE E SUBSTANCAVE 

PSIKOTROPIKE

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
5/8/2023 3:39:39 PM

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

11 16.05.2006 23.10.2020 2019:091350 2019:091351 4

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Kushdo që organizon, 

formon, mbikëqyrë, udhëheq apo drejton veprimet e ndonjë grupi kriminal të organizuar 

dënohet me gjobën deri në 500.000 euro dhe me burgim prej shtatë deri në njëzet vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen krim të 

rëndë si pjesë e një grupi të organizuar kriminal dënohet me gjobë deri në 250.000 euro dhe 

me burgim së paku shtatë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(1) Kushdo që e vë në lajthim organin kompetent për të vërtetuar një çështje të 

pavërtetë, e paraparë të shërbejë si provë në një çështje ligjore në një dokument publik, në 

një regjistër ose libër dënohet me burgim prej tre muajve deri në pesë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që aktivisht merr 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca 

territoriale lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Refuzues , 

Refuzues , 

Refuzues , 

Refuzues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

9/13/2023 3:43:42 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim 

12 03.04.2014 23.10.2020 2019:093517 2019:093518

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo për personin tjetër, përvetëson 

pasurinë e cila i është besuar për shkak të detyrës apo pozitës së tij, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore 

për vete apo për personin tjetër, përvetëson pasurinë e cila i është besuar për shkak të 

detyrës apo pozitës së tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e 

veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili 

prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/13/2023 3:13:29 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

13 06.06.2014 15.02.2021 2019:100469 2019:100470 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të 

migrantëve dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të përfitimit të drejtpërdrejtë apo të 

tërthortë të dobisë financiare apo dobisë tjetër pasurore, prodhon, furnizon, siguron ose 

posedon dokument të rrejshëm të udhëtimit ose të identifikimit me qëllim të mundësimit të 

kontrabandimit me migrantë, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të përfitimit të 

drejtpërdrejtë apo të tërthortë të dobisë financiare apo dobisë tjetër pasurore, prodhon, 

furnizon, siguron ose posedon dokument të rrejshëm të udhëtimit ose të identifikimit me 

qëllim të mundësimit të kontrabandimit me migrantë, dënohet me gjobë dhe me burgim deri 

në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kushdo që organizon 

ose drejton personat e tjerë për të kryer vepër penale nga paragrafi 1. ose 2 dënohet me 

gjobë deri në pesëqind mijë (500.000) Euro dhe me burgim prej shtatë (7) deri në njëzet 

(20) vjet, ose me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet për veprën penale nga 

paragrafi 3. i këtij neni., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kushdo që 

organizon ose drejton personat e tjerë për të kryer vepër penale nga paragrafi 1. ose 2 

dënohet me gjobë deri në pesëqind mijë (500.000) Euro dhe me burgim prej shtatë (7) deri 

në njëzet (20) vjet, ose me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet për veprën penale nga 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-170 

Kontrabandimi me migrantë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-170 Kontrabandimi me migrantë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm 5/8/2023 3:03:20 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

14 29.08.2019 23.10.2020 2019:189068 2019:189069 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-180 Vrasja e kryer në gjendje të tronditjes së 

fortë mendore Kushdo që personin tjetër e privon nga jeta në gjendje të tronditjes së fortë 

mendore, të shkaktuar pa fajin e tij nga sulmi, keqtrajtimi apo fyerja e rëndë nga ana e 

personit të vrarë, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-180 Vrasja e kryer në gjendje të tronditjes së fortë mendore 

Kushdo që personin tjetër e privon nga jeta në gjendje të tronditjes së fortë mendore, të 

shkaktuar pa fajin e tij nga sulmi, keqtrajtimi apo fyerja e rëndë nga ana e personit të vrarë, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-180 Vrasja e kryer në gjendje të tronditjes së fortë mendore Kushdo që 

personin tjetër e privon nga jeta në gjendje të tronditjes së fortë mendore, të shkaktuar pa 

fajin e tij nga sulmi, keqtrajtimi apo fyerja e rëndë nga ana e personit të vrarë, dënohet me 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-180 Vrasja e 

kryer në gjendje të tronditjes së fortë mendore Kushdo që 

personin tjetër e privon nga jeta në gjendje të tronditjes së 

fortë mendore, të shkaktuar pa fajin e tij nga sulmi, 

keqtrajtimi apo fyerja e rëndë nga ana e personit të vrarë, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-180 Vrasja e 

kryer në gjendje të tronditjes së fortë mendore Kushdo që 

personin tjetër e privon nga jeta në gjendje të tronditjes së 

fortë mendore, të shkaktuar pa fajin e tij nga sulmi, 

keqtrajtimi apo fyerja e rëndë nga ana e personit të vrarë, 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/24/2023 3:14:02 PM
Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

15 22.11.2019 23.10.2020 2019:274249 2019:274250 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që 

t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej 

tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton në 

dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëm që tejkalon pesëdhjetëmijë (50.000) 

Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëm që tejkalon pesëdhjetëmijë 

(50.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 

Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

335 Mashtrimi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/5/2023 12:32:09 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim 

16 06.03.2023 06.03.2023 2019:285267 2023:058177 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e 

nevojshme për caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

12/14/2023 10:45:48 AM
Krime të rënda 

Shqyrtim 



17 02.11.2020 02.11.2020 2020:022925 2020:147417 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo 

autoritetit zyrtar

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/14/2023 1:03:02 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim 

18 08.07.2020 23.10.2020 2020:025546 2020:082011 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-317 .Grabitja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të 

armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në 

stacionin policor

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-

Mase

Paraqitje në 

stacion policor , 

Paraqitje në 

stacion policor , 

Paraqitje në 

stacion policor , 

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

12/29/2023 3:05:18 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

19 20.02.2020 23.10.2020 2020:025829 2020:025830 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që 

t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës 

apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Refuzues , 

Refuzues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/17/2023 3:14:25 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim 

20 15.03.2021 15.03.2021 2021:047983 2021:047984 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/31/2023 8:15:58 PM
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

21 30.04.2021 30.04.2021 2021:084022 2021:084023 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-296 .Falsifikimi i parasë

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/30/2023 3:18:52 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

22 26.01.2022 31.01.2022 2021:149605 2022:016014 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari përjashtohet si gjyqtar i vetëm gjykues, 

kryetar i trupit gjykues, anëtar i trupit gjykues, anëtari i kolegjit të apelit apo kolegjit të 

Gjykatës Supreme nëse ka marrë pjesë në procedura të mëhershme në të njëjtin rast penal, 

përveç gjyqtarit që ka shërbyer në kolegjin e mundësisë hetuese të veçantë. Megjithatë, një 

gjyqtar nuk do të përjashtohet kur ai ose ajo ka qenë vetëm i përfshirë në procedurat e 

mëparshme në të njëjtën çështje penale, si një anëtar i një paneli shqyrtues

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

Fajësues , Lirues , 

Lirues , 

Paraburgim

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

4/4/2023 8:31:14 AM Burgim
Krime të rënda 

Shqyrtim 

23 02.02.2022 02.02.2022 2021:221271 2022:020810 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e 

nevojshme për caktimin e paraburgimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Fajësues , Fajësues 

, Paraburgim

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/27/2023 10:22:39 AM

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

24 02.02.2022 02.02.2022 2022:020801 2022:020802 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
6/12/2023 2:14:41 PM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

25 18.03.2022 18.03.2022 2022:039315 2022:051046 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues Pranon fajësinë 1/31/2023 4:49:10 PM Burgim
Krime të rënda 

Shqyrtim 



26 22.07.2022 22.07.2022 2022:050227 2022:149804 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/30/2023 3:51:41 PM

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

27 15.04.2022 15.04.2022 2022:068680 2022:076444 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/15/2023 3:33:13 PM Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim 

28 16.11.2022 16.11.2022 2022:105700 2022:240858 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
4/30/2023 5:07:07 PM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

29 01.08.2023 01.08.2023 2022:221618 2023:165350 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë 8/22/2023 9:32:39 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

30 11.09.2023 11.09.2023 2022:230136 2023:192978 7 Aktgjykim 10/6/2023 12:33:48 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim 

31 29.11.2023 29.11.2023 2023:108641 2023:260186 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
12/26/2023 9:37:42 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

32 24.08.2023 24.08.2023 2023:115866 2023:180297
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i 

paraburgimit pas ngritjes së aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Urdhër 

për punë në dobi të 

përgjithshme

Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
9/27/2023 2:41:52 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

33 15.06.2023 22.06.2023 2023:129186 2023:134848 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-164 

.Kontrabandimi me migrantë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-164 .Kontrabandimi me migrantë

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Seancë 

dëgjimore
7/31/2023 3:22:42 PM

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

34 30.08.2023 30.08.2023 2023:180433 2023:184239 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/19/2023 11:53:37 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - FATIME DERMAKU LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
3 30 90

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
13 10 130

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

8 10 80

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat 

ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) 

pikë. 

8 45 360

32 660

825

80%


